
TROFÉU ONILZO SARZI SARTORI DE ATLETISMO 
 

Ivorá – RS 

09 de outubro de 2010 

 

Resultados Oficiais 
 

 

50m rasos - Masculino – Iniciantes – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1   Guilherme Schmitz 07/09/00 AAVA 7.8 13 

2   Marcos Rampelotto Ferreira  14/11/99 E.E.D.A.R 8.3 8 

3   Andrei Vilanova Da Rosa 04/11/99 AAVA 8.4 6 

4   Guilherme Ciolin Karsten 15/02/00 E.E.D.A.R 8.5 4 

5   Luiz Henrique Kersting 24/06/99 E.E.D.A.R 8.6 2 

6   Robson Alves Bottega 10.08.99 Pe. Pedro M. Copetti 8.7 1 

7   João Iense  Pe. Pedro M. Copetti 9.3  
 

 

50m rasos - Feminino – Iniciantes – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1   Eduarda Martina R. Dressler 25/05/99 AAVA 8.0 13 

2   Carolina Dalmolin Ruviaro 30/06/99 E.E.D.A.R 8.1 8 

3   Maria Eduarda S. Gonçalves 15/04/99 E.E.D.A.R 8.2 6 

4   Maria Vitória Rodrigues Vieira 13/04/99 AAVA 9.0 4 

5   Marcieli De Castro 15/02/99 AAVA 9.1 2 

6    Natalia Missal Roggia 06/09/99 E.E.D.A.R 9.2 1 

7   Ana Paula Zilio 25/02/00 AAVA 9.4  
 

 

Salto em Distância - Feminino – Iniciantes - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts  

1   Maria Eduarda S. Gonçalves 15/04/99 E.E.D.A.R 3.94 13  

2   Eduarda Martina R. Dressler 25/05/99 AAVA 3.93 8  

3   Carolina Dalmolin Ruviaro 30/06/99 E.E.D.A.R 3.89 6  

4   Sandra Fischer 09/01/99 AAVA 3.14 4  

5    Natalia Missal Roggia 06/09/99 E.E.D.A.R 3.14 2  

6   Vitoria da Silva 2000 AAVA 2.85 1  

7   Ana Paula Zilio 2000 AAVA 2.81   

8 
  

Geovana Barbieri 28.02.01 Pe. Pedro M. Copetti 2.72   

 
 
 
  



Lançamento do Disco - Masculino – Menor - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts  

1  42190 Rafael Marostega 10/01/94 Sinodal 44.93 13  

2   Cassiano Goulart 09.03.94 Pe. Pedro M. Copetti 41.83 8  

3   Yan Barbieri 05.02.96 Pe. Pedro M. Copetti 40.47 6  

4   Gregory Pereira Dos Santos 26/02/94 Érico Veríssimo 32.82 4  

5   Lucas Josué Marques 22/01/95 AAVA 29.68 2  

6   Richard Dos Passos Dotto               15/05/94 Érico Veríssimo 28.98 1  

7   Eduardo Goulart 15.12.93 Pe. Pedro M. Copetti 21.25   

 
 

60m rasos - Masculino – Pré Mirim – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts  

1   Marciano Rodrigues Vieira 21/04/98 AAVA 8.0 13  

2   Cedrick Alves 07/03/97 E.E.D.A.R 8.2 8  

3   Júnior Amorim 26/03/97 AAVA 8.4 6  

4   Cristiano Buzanelo 97 E.E.D.A.R 8.7 4  

5   Guilherme Conceição 21/10/98 AAVA 9.6 2  

6   Marlon Schmitt 28/12/98 AAVA 9.7 1  

7   Pietro Girardi 17/06/98 E.E.D.A.R 9.9   

8   Elisandro Dalla Nora 25.12.98 Pe. Pedro M. Copetti 10.3   
 
 

 

60m rasos - Feminino – Pré Mirim – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts  

1   Karen Maria Pedralli 29/08/97 AAVA 8.6 13  

2   Júlia Eidelwein 29/06/98 AAVA 8.7 8  

3   Camila Redim Cella  30/06/98 E.E.D.A.R 9.3 6  

4   Valéria Stefanello  13/12/97 E.E.D.A.R 9.4 4  

5   Cláudia Fischer  10/03/97 AAVA 9.5 2  

6   Julie Ferreira Nunes 05/03/98 E.E.D.A.R 9.6 1  
 

 
 
 
 
 
 

Salto em Distância - Masculino – Iniciantes - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts  

1   Gulherme Schmitz 07/09/00 AAVA 3.53 13  

2   João V. Iensen 08.06.01 Pe. Pedro M. Copetti 3.24 8  



3   Guilherme Ciolin Karsten 15/02/00 E.E.D.A.R 3.21 6  

4   Andrei Vilanova Da Rosa 04/11/99 AAVA 3.15 4  

5   Luiz Henrique Kersting 24/06/99 E.E.D.A.R 3.14 2  

6   Robson Alves Bottega 10.08.99 Pe. Pedro M. Copetti 2.97 1  

7   Marcos Rampelotto Ferreira  14/11/99 E.E.D.A.R 2.76   

 
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino – Mirim – Final 

 
 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts  

1  47654 Yan Barbieri 05.02.96 A. Bozzetto 12.36 13  

2   Lucas Josué Marques 22/01/95 AAVA 9.07 8  

3   Jairo Guterres 16.03.95 Pe. Pedro M. Copetti 8.55 6  

4   Cristian da Costa 97 AAVA 6.09 4  

 
 
 

100m rasos - Feminino – Menor – Final 

 
 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts  

1   Eva Betina Rosa 28/03/93 E.E.D.A.R 15.7 13  
 
 

 

400m rasos - Masculino – Menor – Final 

 
 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts  

1  44412 Cristian  Barcellos 1994 AAVA 53.1 13  

2   Mateus Soares Monteiro 17/08/94 Érico Veríssimo 59.2 8  

3   Gregory Pereira Dos Santos 26/02/94 Érico Veríssimo 100.0 6  

4   Lucas Marques 95 AAVA 1.04.4 4  

5   Richard Dos Passos Dotto               15/05/94 Érico Veríssimo 1.05.1 2  

6   Jairo Guterres 16.03.95 Pe. Pedro M. Copetti 1.09.2 1  
 
 
 
 

 

150m rasos - Masculino – Pré Mirim – Final 

 
 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts  

1   Marciano Rodrigues Vieira 21/04/98 AAVA 19.4 13  

2   Cedrick Alves 07/03/97 E.E.D.A.R 19.9 8  



3   Júnior Amorim 26/03/97 AAVA 20.1 6  

4   Cristiano Carlos Bussanello 19/06/97 E.E.D.A.R 21.8 4  

5   Marlon Schimitt 28/12/98 AAVA 24.3 2  

6   Elisandro Dalla Nora 25.12.98 Pe. Pedro M. Copetti 24.9 1  

7   Gabriel De Oliveira Belmonte 14/05/97 E.E.D.A.R 25.2   
 
 

 

150m rasos - Feminino – Pré Mirim 

Final 

 
 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts  

1   Karen Maria Pedralli 29/08/97 AAVA 21.6 13  

2   Júlia Eidelwein 29/06/98 AAVA 23.0 8  

3   Paola De O. Braz 04.09.97 Pe. Pedro M. Copetti 23.4 6  

4   Camila Redim Cella  30/06/98 E.E.D.A.R 23.6 4  

5   Leticia Soldeira 03/02/97 E.E.D.A.R 23.7 2  

6   Letícia Bittencurt Turra 04/02/97 E.E.D.A.R 24.4 1  
 
 

 

1000m Marcha Atlética – Masculino 

Pré Mirim – Final 

 
 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts  

1   Robson Alves Bottega 10.08.99 Pe. Pedro M. Copetti 6.36.9 13  

2   Elisandro Dalla Nora 25.12.98 Pe. Pedro M. Copetti 6.41.2 8  

3   Estenquel Josué De Oliveira 30/03/99 E.E.D.A.R 7.00.9 6  

4   João V. Iensen 08.06.01 Pe. Pedro M. Copetti 7.52.7 4  

-.-   Cristian Krombauer Da Costa 14/08/97 AAVA DQ 270.1   

-.-   Guilherme Conceição 02/10/98 AAVA DQ 270.1   

-.-   Marcos Rampelotto Ferreira  14/11/99 E.E.D.A.R DQ 270.1   
 
 
 
 

3000m Marcha Atlética - Feminino 

Mirim – Final 

 
 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts  

1   Paola De O. Braz 04.09.97 Pe. Pedro M. Copetti 18.34.3 13  

2   Leticia Soldeira 03/02/97 E.E.D.A.R 20.15.3 8  

3   Eduarda da Rosa 98 E.E.D.A.R 25.00.0 6  
 
 

 

Salto em Distância - Feminino – Pré Mirim - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts  



1   Karen Maria Pedralli 29/08/97 AAVA 4.34 13  

2   Júlia Eidelwein 29/06/98 AAVA 4.18 8  

3   Cláudia Fischer  10/03/97 AAVA 4.06 6  

4   Karol Tolfo 04/10/98 E.E.D.A.R 3.31 4  

5   Silvana Alves De Cristo                26/07/98 E.E.D.A.R 3.05 2  

6   Lana Bertoldo Rossato 25/04/98 E.E.D.A.R 2.14 1  
 
 
 

Lançamento da Pelota - Masculino 

Iniciantes - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts  

1   Estenquel Josué De Oliveira 30/03/99 E.E.D.A.R 30.08 13  

2   Robson Alves Bottega 10.08.99 Pe. Pedro M. Copetti 26.47 8  

3   Marcos Rampelotto Ferreira  14/11/99 E.E.D.A.R 23.36 6  

4   Luiz Henrique Kersting 24/06/99 E.E.D.A.R 22.52 4  

5   João V. Iensen 08.06.01 Pe. Pedro M. Copetti 22.40 2  
 
 

 

500m rasos - Feminino – Iniciantes 

Final 

 
 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts  

1   Eduarda Martina R. Dressler 25/05/99 AAVA 1.40.3 13  

2   Maria Vitória Rodrigues Vieira 13/04/99 AAVA 1.42.7 8  

3   Ana Paula Zílio 25/02/00 AAVA 1.45.3 6  

4   Bruna Rodrigues Liberalesso 27/01/99 E.E.D.A.R 1.52.6 4  

5   Geovana Barbieri 28.02.01 Pe. Pedro M. Copetti 1.59.0 2  

6   Vitoria da Silva 00 AAVA 1.59.4 1  

7   Marcieli de Castro 99 AAVA 2.00.0   

8   Sandra Fischer 99 AAVA 2.03.4   
 
 

500m rasos - Masculino – Iniciantes 

Final 

 
 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts  

1   Guilherme Schmitz 07/09/00 AAVA 1.37.2 13  

2   Luiz Henrique Kersting 24/06/99 E.E.D.A.R 1.43.4 8  

3   Andrei Vilanova Da Rosa 04/11/99 AAVA 1.49.4 6  

4   Marcos Rampelotto Ferreira 14.11.99 E.E.D.A.R 2.00.7 4  

5   Robson Alves Bottega 10.08.99 Pe. Pedro M. Copetti 2.08.8 2  

6   Estenquel Josué de Oliveira 30.03.99 E.E.D.A.R 2.10.7 1  

7   João V. Iensen 08.06.01 Pe. Pedro M. Copetti 2.13.8   
 
 
  

 



600m rasos - Feminino – Pré Mirim 

Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts  

1   Júlia Eidelwein 29/06/98 AAVA 1.59.8 13  

2   Leticia Soldeira 03/02/97 E.E.D.A.R 2.03.7 8  

3   Cláudia Fischer  10/03/97 AAVA 2.05.2 6  

4   Silvana Alves De Cristo                26/07/98 E.E.D.A.R 2.05.7 4  

5   Paola De O. Braz 04.09.97 Pe. Pedro M. Copetti 2.27.3 2  

6   Eduarda Roberta De P. Da Rosa 11/03/98 E.E.D.A.R 2.38.9 1  
 
 
 

 

600m rasos - Masculino – Pré Mirim 

Final 

 
 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts  

1   Marciano Rodrigues Vieira 21/04/98 AAVA 1.49.0 13  

2   Cristian Krombauer Da Costa 14/08/97 AAVA 1.59.2 8  

3   Cristiano Carlos Bussanello 19/06/97 E.E.D.A.R 2.05.6 6  

4   Elisandro Dallanora 25.12.98 Pe. Pedro M. Copetti 2.16.5 4  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Salto em Distância - Masculino – Pré Mirim - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts  

1   Cedrick Alves 07/03/97 E.E.D.A.R 5.03 13  

2   Júnior Amorim 26/03/97 AAVA 5.00 8  

3   Marlon Schimitt 28/12/98 AAVA 3.77 6  

4   Anderson  Pariz Dona 21/05/98 E.E.D.A.R 3.61 4  

5   Guilherme Conceição 98 AAVA 3.61 2  

6   Elisandro Dalla Nora 25.12.98 Pe. Pedro M. Copetti 3.46 1  

7   José Otavio Giuliani 06/05/98 E.E.D.A.R 2.96   
 
 
 

Lançamento da Pelota – Feminino 

Iniciantes - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts  

1   Maria Vitória Rodrigues Vieira 13/04/99 AAVA 35.96 13  

2   Carolina Dalmolin Ruviaro 30/06/99 E.E.D.A.R 30.05 8  

3   Alessandra De Mello 26/01/99 E.E.D.A.R 27.90 6  



4   Bruna Liberales 99 E.E.D.A.R 27.63 4  

5   Sandra Fischer 09/01/99 AAVA 20.94 2  

6   Geovana Barbieri 28.02.01 Pe. Pedro M. Copetti 19.62 1  

7   Marcieli de Castro 99 AAVA 17.00   

8   Vitoria da Silva 00 AAVA 14.45   

 
 

     

   
Departamento de Arbitragem 

 
Ficha de Atuação de Árbitro 

 
Federação: FAERGS____________________________________________________ 
 

Competição: II Troféu Onildo Sarzi Sartori__________________________________ 
 
Local: Ivorá_______  Data:  09/10/2010_____________ 
 

Ord. CBAt Árbitro Função 

1.  498 Marcos Paulo Garcia de Andrade 01,11 

2.  883 Henrique Niekraszewicz 02,10 

3.  1413 Felipe Luis Giovenardi Toniazzo 05 

4.  3350 Tâmara Manzzi 
32 

5.  595 Gilnei José da Silva 06,13 

6.  2726 Ana Paula Sobreira Michel 
26,36 

7.  2248 Carlos Guilherme Petry 
26,36 

8.  1384 Vanessa do Amaral 
26,36 

9.  3262 Juliana de Lima Guerini 
26,36 

10.  2584 Laura Laguna colares 
26,36 

11.  3740 Joice Birck 
26,36 

12.  1412 Emerson Magdalena do Amarante 
26,36 

13.  884 Caroline Leandro de Lima 
15 

14.  3746 Bernardo dos Santos Oliveira 
27 

15.  801 Gerimar Fernandes de Sousa 
27 

16.  3853 Cristiane da Costa 
27 

17.  573 Luciana Sagrilo Monteiro 
16 

18.  3562 Roberta Flores Busnello 
28 

19.  3844 Josiane ica dos Santos 
28 

20.  885 Lilia Targina Varera 
28 

21.  3048 Bruno Siqueira Marques 
18 

22.  2586 Maicon Maria da Rosa 
30 



23.  1950 Cristiane Neuhaus 
30 

24.  3747 Bruno dos Santos Oliveira 
30 

 
_____________Henrique Niekraszewicz_______________ 

Diretor de Arbitragem 
 
 


